



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 712
Beza

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Pacatuba, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 012/2021

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de materiais, utensílios e ferramentas para construção, destinados a manutenção da Secretaria de Obras e Fundo Municipal de Assistência Social, deste município.

Vencedor 1: AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA-ME

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
1	Alicate de bico universal 6" com cabo emborrachado 1000 v	KALA	und	10	R\$ 14,85	R\$ 148,50
2	Alicate universal 8" com cabo emborrachado, 1000 v	KALA	und	10	R\$ 19,65	R\$ 196,50
3	Alicate pressão 10"	MTY	und	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
21	Balde, em plástico reforçado, capacidade de 12 litros. Formato: redondo. Com alça em metal galvanizado e graduação. Cores variadas, conforme demanda.	TERRAPLAST	und	100	R\$ 9,62	R\$ 962,00
37	Cabo de madeira para pá de corte reto 1,00m	FIGUEIRA	und	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00
38	Cabo de madeira para picareta 1m, olho oval cônico	FIGUEIRA	und	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
46	Caixa d'água 15.000 l em fibra resinada de alta resistência com certificação, padrão ABNT	FORTLEV	und	4	R\$ 7.660,00	R\$ 30.640,00
47	Caixa d'água 15.000 l em fibra resinada de alta resistência com certificação, padrão ABNT (ampla participação)	FORTLEV	und	11	R\$ 7.660,00	R\$ 84.260,00
48	Caixão ou aduelas para portas	BARBOSA	jogo	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
102	Espátula metálica 2 1/2"	COMPEL	unid	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
103	Estrovenga leve com cabo resistente, com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente, com característica de corte dos dois lados, fabricada em aço carbono, temperada em todo corpo da peça.	TRAMONTINA	unid	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
105	Facão 18" modelo padrão	COLLINS	unid	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
112	Fita de Auto fusão de 10m	DECORLUX	rolo	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
113	Fita isolante anti-chama, rolo de 19mmx20m	DECORLUX	rolo	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
132	Óculos proteção, material armação policarbonato e nylon, tipo proteção lateral, material proteção	GARRA	unid	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

MSM



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 713
[Handwritten signature]

	policarbonato, tipo lente anti-risco, anti-embaçante, cor lente incolor, características adicionais com cordão de segurança, hastes de cor preta, material lente policarbonato.					
133	Pá de bico, em aço carbono, com cabo de madeira de 130cm.	METISA	unid	80	R\$ 38,50	R\$ 3.080,00
146	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 1/2" cabo de madeira	CONDOR	unid	50	R\$ 1,47	R\$ 73,50
149	Pincel, material cerdas pele de malta, tamanho 2" cabo de madeira	CONDOR	unid	50	R\$ 3,09	R\$ 154,50
167	Rolo de Lã para pintura - 09cm	COMPEL	unid	30	R\$ 3,78	R\$ 113,40
171	Solvente para sintéticos, embalagem: Lata c/5 litros	PETROVILA	lata	50	R\$ 67,50	R\$3.375,00

Valor Total: R\$134.285,20 (Cento e Trinta e Quatro Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos).

Vencedor 2: CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
5	Aplicador metálico, para bisnaga de silicone	FERTAK	und	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
9	Arco de serra com cabo em PVC	HAMMER	und	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
19	Argamassa ACI - uso interno - 15 kg	CONCREMAIS	und	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
26	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,40 x 0,40m	ALUVID	und	50	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
27	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,60 x 0,40m	ALUVID	und	50	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
28	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,80 x 0,40m	ALUVID	und	50	R\$ 117,50	R\$ 5.875,00
39	Cadeado em latão maciço 25 mm	PADO	und	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
40	Cadeado em latão maciço 35mm	PADO	und	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
42	Caixa d'água 1000 l em plástico resistente, padrão ABNT.	BAKOF	und	50	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00
43	Caixa d'água 500 l em plástico resistente, padrão ABNT	BAKOF	und	80	R\$ 198,00	R\$ 15.840,00
44	Caixa d'água 10.000 l em fibra resinada de alta resistência, com certificação, padrão ABNT	BAKOF	und	5	R\$ 3.975,00	R\$ 19.875,00
45	Caixa d'água 10.000 l em fibra resinada de alta resistência, com certificação, padrão ABNT (ampla participação)	BAKOF	und	15	R\$ 3.975,00	R\$ 59.625,00
51	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, tamanho padrão	AXION	unid	30	R\$ 14,30	R\$ 429,00
52	Canaleta sistema 20x10x2,20 mt	STECK	unid	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
55	Capa de chuva em PVC cor amarela tamanho P, M e G	LERROUP	unid	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
59	Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada;	EDA	unid	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Page 714
[Handwritten signature]

	Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 1/5 x EDA6"					
60	Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 3/16 x 6"	EDA	unid	5	RS 8,90	RS44,50
67	Chave magnética 7,5 cvreg. 18-26 amp220w	ALTRON	unid	10	RS 208,00	RS 2.080,00
69	Chave soquete 1/2 n° 13	EDA	unid	3	RS 16,90	RS 50,70
70	Chibanca - 3 libras, com olho de 64 x 38 mm, confeccionada em aço carbono, com cabo de madeira de origem renovável	TENACE	unid	10	RS 66,60	RS 666,00
74	Colher corpo reto para pedreiros N° 08	FERTAK	unid	5	RS 6,00	RS 30,00
75	Colher corpo reto para pedreiros N° 09	FERTAK	unid	5	RS 7,70	RS 38,50
76	Colher corpo reto para pedreiros N° 10	APFER	unid	5	RS 11,90	RS 59,50
77	Colher de Pedreiro 10" redonda	APFER	unid	5	RS 9,90	RS 49,50
78	Colher de Pedreiro 7" canto vivo	BRASFORT	unid	5	RS 9,00	RS 45,00
79	Cone na cor Laranja/Branco, 75 cm para sinalização	EPI	unid	50	RS 28,00	RS 1.400,00
80	Corda de seda 08 mm	FIRMESA	m	200	RS 1,00	RS 200,00
81	Corda trançada em fio de algodão 10 mm	FIRMESA	m	200	RS 1,40	RS 280,00
83	Desempenadeira em aço dentada, para aplicação de Argamassa	THOMPSON	unid	10	RS 13,00	RS 130,00
84	Desempenadeira em aço lisa, c/ cabo plástico 25 x 12	THOMPSON	unid	10	RS 12,00	RS 120,00
91	Esmalte Sintético. Amarelo (Galão De 3,6 L)	HIDROTINTAS	galão	50	RS 57,50	RS 2.875,00
92	Esmalte Sintético. Azul Delrey Galão 3,6L - secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	50	RS 57,50	RS 2.875,00
93	Esmalte Sintético. Azul Real Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	50	RS 57,50	RS 2.875,00
94	Esmalte Sintético. Branco Gelo Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	200	RS 57,50	RS 11.500,00
95	Esmalte Sintético. Branco Neve Galão 3,6L - Secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	100	RS 57,50	RS 5.750,00
96	Esmalte Sintético. Cinza Médio Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	80	RS 57,50	RS 4.600,00
97	Esmalte Sintético. Creme Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	50	RS 57,50	RS 2.875,00
98	Esmalte Sintético. Laranja Galão 3,6 L - Secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	20	RS 57,50	RS 1.150,00
99	Esmalte Sintético. Platina Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	100	RS 57,50	RS 5.750,00
100	Esmalte Sintético. Verde Nilo	HIDROTINTAS	galão	80	RS 57,50	RS 4.600,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 215
[Handwritten signature]

	Galão 3,6l secagem rápida					
101	Esmalte Sintético. Vermelho Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
106	Fechadura metálica embutir, com espelho cromado e maçaneta redonda	ALIANÇA	unid	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
109	Ferrolho metálico tamanho médio, 450/4	SILVANA	unid	220	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00
110	Fita Crepe 18mm x 50m	TEK BOND	rolo	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
117	Gadanhos metálicos tipo leque espalhado C/ cabo	MINASUL	unid	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
118	Gadanhos tipo vassoura de aço	THOMPSON	unid	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
119	Grelha plástica quadrada branca dn 100	GRAP	unid	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
120	Lixa de ferro, óxido de alumínio em costado de pano, para desbaste e acabamento de superfícies metálicas em geral, grão 150, folha 225x275mm	3M	unid	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
121	Lixa massa, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de massa corrida, pinturas em parede, madeira e uso geral, grão 120, folha 225x275mm	3M	folha	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
122	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm	3M	folha	350	R\$ 0,60	R\$ 210,00
123	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm	3M	folha	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
124	Luva de algodão pigmentada com pvc antiderrapante na palma, com punho, tricotada 4 fios, antiderrapante na palma, grande flexibilidade e resistência a abrasão, sem costura. Os pigmentos em PVC verde não devem ser de material reciclado. Tamanho único.	PRO SECURITY	par	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
126	Luva Multiuso, confeccionada em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapante, com certificado de aprovação (CA), validade de 03 anos da data de fabricação, tamanhos P, M e G	SAFETYTEX	par	170	R\$ 2,90	R\$ 493,00
130	Massa Acrílica parede externa/interna (latão de 18 l)	HIDROTINTAS	lata	150	R\$ 59,50	R\$ 8.925,00
135	Parafuso sextavado, com bucha	BRASIL	unid	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 716
Jura

	de 10mm p/ vaso sanitário	METAIS				
147	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 3" cabo de madeira	COMPEL	unid	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
151	Pontaleta Galvanizado 1,5m 2"	COMFESEL	unid	30	R\$ 44,40	R\$ 1.332,00
152	Porta Cadeado médio 3 1/2"	SILVANA	unid	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
164	Rejunte flexível para piso. Embalagem: pacote de 1 kg	CONCREJUNTE	pct	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
168	Rolo de Lã para pintura - 15cm	COMPEL	unid	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
169	Rolo de Lã para pintura - 23cm	COMPEL	unid	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
167	Rolo pintura predial, material espuma poliéster, comprimento 15 cm, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado.	COMPEL	unid	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
175	Tesourão p/ poda de árvores 12"	FERTAX	unid	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
183	Tinta em pó mineral solúvel em água (branco neve). Embalagem: Fardo com 10 pacotes de 2 kg.	HIDROTINTAS	fardo	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
184	Tinta Látex Acrílica p/ pintura de paredes externa na Cor Verde Limão c/ 18 L	IQUINE	lata	200	R\$ 106,00	R\$ 21.200,00
185	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Bege c/ 18 L	IQUINE	lata	80	R\$ 106,00	R\$ 8.480,00
186	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na cor Ocre c/ 18 L	IQUINE	lata	80	R\$ 106,00	R\$ 8.480,00

VALOR TOTAL: R\$283.998,70 (Duzentos e Oitenta e Três Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Setenta Centavos)

Vencedor 3 : HAYLLY LORENA DOS SANTOS04380997537

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
4	Alvião com cabo	TRAMONTINA	und	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
7	Arame galvanizado nº 18, rolo com 1 kg	BELGO	und	100	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
8	Arame recozido em rolo de 1kg produzido de acordo com a norma NBR 5589/82	BELGO	und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
13	Areia lavada média	XXXXXX	m³	375	R\$ 23,00	R\$ 8.625,00
14	Areia lavada média (ampla participação)	XXXXXX	m³	1.125	R\$ 23,00	R\$ 25.875,00
15	Areia tipo (SEIXO)	XXXXXXX	m³	375	R\$ 22,00	R\$ 8.250,00
16	Areia tipo (SEIXO) (ampla participação)	XXXXXXX	m³	1.125	R\$ 22,00	R\$ 24.750,00
31	Bomba para poço artesiano de 1/2 CV	INTEC	und	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
41	Cadeado em latão maciço 40mm	PADO	und	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
58	Chave de Fenda Chata	TRAMONTINA	unid	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

MMA



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 717
[Handwritten signature]

	Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10"					
71	Cimento Branco, saco com 1 kg	VITAMASSA	SACO	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
82	Corrente de aço galvanizado 3/16"	SILVANA	m	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
85	Dobradiças 3 furos, metálica, tamanho médio, 3/3½	SILVANA	unid	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
86	Enxada 2 libras larga goivada; estrutura em aço sae 1060; cabo de madeira especial para maior resistência a impactos; olho em formato redondo com diâmetro de 38,0 mm; pintura em verniz incolor sintético	TRAMONTINA	unid	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
87	Enxada 2.5 libras larga goivada; estrutura em aço sae 1060; cabo de madeira especial para maior resistência a impactos; olho em formato redondo com diâmetro de 38,0 mm; pintura em verniz incolor sintético	TRAMONTINA	unid	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
107	Fechadura para porta com cilindro espelho e maçaneta de alavanca cromada	ALIANÇA	unid	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
114	Fita Veda rosca 18x50	GOL	rolo	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
125	Luva de vaqueta com elástico no dorso com certificado de aprovação (CA).	PETROLEIRA	par	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
128	Marreta com cabo de madeira 2 kg	MINASUL	unid	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
131	Nível madeira 16"	THOMPSON	unid	4	R\$ 15,50	R\$ 62,00
136	Parafusos fixação (braquete) para braços de iluminação pública	JAMARCA	und	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
137	Peça Massaranduba 3x4 cm	MASSARANDUBA	m	1.500	R\$ 29,70	R\$ 44.550,00
142	Picareta Alvião com Cabo de Madeira de 90cm	MINASUL	unid	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

129 718
[Handwritten signature]

143	Pincel de 1" polegada com cabo plástico e cerdas sintéticas	ATLAS	unid	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
148	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 4" cabo de madeira	ATLAS	unid	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
150	Piso cerâmico tipo "A" branco 34x34 pi-4	ARIELE	m ²	1000	R\$ 27,50	R\$ 27.500,00
153	Porta de almofada de 0,70x2,10 completa	PINUS	und	80	R\$ 349,00	R\$ 27.920,00
155	Porta de almofada de madeira de 0,60x2,10 completa	PINUS	und	50	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00
159	Prego com cabeça (2 x 12 bwg)	GERDAU	kg	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
166	Ripão de Massaranduba 4x5 cm	MASSARANDUBA	m	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
172	Talhadeira convencional de aço ¾ 10"	TRAMONTINA	unid	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
173	Telha 1ª qualidade tipo Rio G. do Norte	COLONIAL	unid	80.000	R\$ 0,50	R\$ 40.000,00
174	Telha em fibra/cimento 2,44 x 0,50m	BRASILIT	unid	1500	R\$ 17,80	R\$ 26.700,00
177	Tinta Acrílica látex para piso cimentado, na cor Branca Gelo. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	200	R\$ 146,00	R\$ 29.200,00
178	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor cerâmica. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
179	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Cinza. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
180	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Concreto. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
181	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Verde. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
182	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Vermelho Red. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	50	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00

VALOR TOTAL: R\$390.387,50 (Trezentos e Noventa Mil Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

[Handwritten signature]

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

pag 719
[Handwritten signature]

Vencedor 4: JOSÉ DEYVD ANJOS LEITE-ME

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
6	Arame farpado galvanizado fio 16, rolo com 500mt	MOTO BELGO	und	100	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00
10	Areia fina para construção	AREIA	m ³	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
11	Areia lavada grossa	AREIA	m ³	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
12	Areia lavada grossa (ampla participação)	AREIA	m ³	1500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
17	Arenoso para reboco	AREIA	m ³	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00
18	Arenoso para reboco (ampla participação)	AREIA	m ³	1350	R\$ 22,00	R\$ 29.700,00
25	Barrote misto 5x6 cm	LIDER	und	400	R\$ 13,45	R\$ 5.380,00
29	Bloco de cerâmica 06 furos 9x19x24 (1ª qualidade)	CERAMICO	milheiro	38	R\$ 649,00	R\$ 24.662,00
30	Bloco de cerâmica 06 furos 9x19x24 (1ª qualidade) ampla participação	FERRARI	milheiro	112	R\$ 649,00	R\$ 72.688,00
32	Bomba para poço artesiano de 1 CV	GRANITICA	und	10	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00
33	Brita granítica 3/4"	TRAMONTINA	m ³	500	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
50	CAL Hidratada ensacado c/ 20 Kg para pintura	HIDROTINTAS	saco	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
53	Canaleta sistema 20x20x2 mt	PLUZIE	unid	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
54	Canaleta sistema 30x30x2 mt	PLUZIE	unid	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
57	chave combinada de 07 a 22	FERTAK	und	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
72	Cimento Portland CP II-F-32 c/ 50 kg	MIZU	saco	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
73	Cimento Portland CP II-F-32 c/ 50 kg (ampla participação)	MIZU	saco	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
115	Fita Zebrada rolos de 100m, para sinalização 70mm	ADELBRAS	unid	100	R\$ 9,85	R\$ 985,00
127	Marreta com cabo de madeira 1 kg	THOMPSON	unid	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
129	Marreta com cabo de madeira 500g	THOMPSON	unid	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
134	Pá em ferro, com cabo, tamanho grande, com ponta quadrada nº 3	TRAMONTINA	unid	80	R\$ 38,50	R\$ 3.080,00
138	Peça Massaranduba 3x5 cm	MASSARANDUBA	m	1200	R\$ 31,00	R\$ 37.200,00
139	Pedra Britada nº 01	BRITADA	m ³	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
140	Pedra calcária para	CALCARIA	m ³	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Reg 720
Bueno

	construção					
141	Pedra calcária para construção (ampla participação)	CALCARIA	m ³	750	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00
143	Piçarra	PICARRA	m ³	1250	R\$ 60,00	R\$ 75.000,00
144	Piçarra (ampla participação)	PICARRA	m ³	3750	R\$ 60,00	R\$ 225.000,00
154	Porta de almofada de 0,80x2,10 completa com ferragens	MASSARANDUBA	und	80	R\$ 399,00	R\$ 31.920,00
156	Porta de madeira lisa de 0,60x2,10 completa	MASSARANDUBA	und	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
157	Porta de madeira lisa de 0,80x2,10 completa	MASSARANDUBA	und	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
160	Prego com cabeça (3 x 9 bwg)	GERDAU	kg	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
161	Prego com cabeça 15x18	GERDAU	kg	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
163	Prumo de aço carbono, peso 750g, cordão de nylon medindo 2m, caço guia em madeira.	MON FORTE	unid	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
165	Ripa de Massaranduba 1x5 cm	MASSARANDUBA	m	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
176	Tijolo cerâmico composto basicamente por argila moldados em forma de 5 cm x 10 cm x 20 cm, após secagem submetidos a queima de 800° Celsius em média.	CERAMICA	unid	10000	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00

VALOR TOTAL: R\$933.150,00 (Novecentos e Trinta e Três Mil Cento e Cinquenta Reais)

Vencedor 5: WS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
20	Balde Metálico (zinco), para uso em obras, 10 L	BALDE BRAS	und	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
22	Barra de ferro com 12mts de 10.0 mm	GERDAU	barra	300	R\$ 81,15	R\$ 24.345,00
23	Barra de ferro com 12mts de 12.50 mm	GERDAU	barra	300	R\$ 126,50	R\$ 37.950,00
24	Barra de ferro com 12mts de 8.0 mm	GERDAU	barras	300	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
34	Cabo de madeira para enxada 1,2mx40mm	TAMBASA	und	50	R\$ 11,15	R\$ 557,50
35	Cabo de madeira para estrovenga e foice, medindo 32mm de diâmetro x 1,20cm de comprimento	TAMBASA	und	20	R\$ 11,15	R\$ 223,00
36	Cabo de madeira para pá 1,20m x 32 mm	TAMBASA	und	50	R\$ 11,15	R\$ 557,50
49	Caixilho/ contramarco para porta	JR MADEIRAS	jogo	100	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

MMA



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 721
Beira

56	Carro de Mão com braços e caçamba em aço galvanizados, com capacidade de carga de no mínimo 100Kg e volume mínimo de 60 litros; pneu com câmara de ar- 14' de diâmetro	MATALOSA	unid	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
61	Chave de Grifo, 10"	FOXLUX	unid	5	R\$ 22,60	R\$ 113,00
62	Chave de Grifo, 12"	FOXLUX	unid	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
63	Chave de Grifo, 14"	FOXLUX	unid	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
64	Chave de Grifo, 8"	FOXLUX	unid	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
65	Chave fixa duas boca em aço carbono 10 x 11	TRAMONTINA	unid	5	R\$ 5,34	R\$ 26,70
66	Chave fixa duas boca em aço carbono 12 x 13	TRAMONTINA	unid	5	R\$ 5,85	R\$ 29,25
88	Escada Alumínio c/16 Degraus, 2 hastes	MOR	unid	2	R\$ 568,00	R\$ 1.136,00
89	Escada de Alumínio com 12 degraus, 02 hastes	MOR	unid	2	R\$ 446,30	R\$ 892,60
90	Escada extensiva em fibra de vidro de 7,20 m	BOTAFOGO	unid	2	R\$ 818,40	R\$ 1.636,80
104	Facão 14" modelo padrão	TRAMONTINA	unid	20	R\$ 23,15	R\$ 463,00
108	FECHADURA, para porta de divisória, com dois pinos, cor branca, chave externa e botão de trava interna (tipo lockwell ou similar.	ALIANCA	unid	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
111	Fita Crepe 24mm x 50mm	KALA	rolo	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
116	Foice manual tipo roçadeira, com cabo em madeira de 1,20m empenada , n° 3	TRAMONTINA	unid	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
158	Prego com cabeça (1 1/2x 13 bwg)	GERDAU	kg	100	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
162	Prego com cabeça 18x27 2/1/2x10	GERDAU	kg	30	R\$ 17,65	R\$ 529,50

VALOR TOTAL: R\$103.676,85 (Cento e Três Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

Valor Total da Homologação: R\$1.945.498,25 (Um Milhão Novecentos e Quarenta e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial N° 012/2021** o objeto da licitação à empresa acima vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Pacatuba-SE, 01 de Setembro de 2021.

MANUELLA ALMEIDA MARTINS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br